
 

Raadsvoorstel  21 
Vergadering  6 maart 2007 agendapunt       Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Actieprogramma veiligheid en handhaving 2007 

B&W vergadering : 9 januari 2007 
Dienst / afdeling : ST.BOS 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
In het masterplan is vastgelegd dat de komende jaren aandacht besteedt wordt aan de speerpunten: 

Naar een sociaal veiliger samenleving: 

• Het vergroten van bewonersbetrokkenheid, 

• Het verder verminderen van de criminaliteit  

• Het verder verminderen van overlast  

• Het vergroten van het veiligheidsgevoel van ouderen 

• Het verminderen van veiligheidsrisico’s voor de jeugd 
Naar een fysiek veiliger leefomgeving: 

• Preventie 
  Naar een economisch veiliger klimaat 

• Uitbreiden van publiek private samenwerking in winkelgebieden, industriegebieden en 
horecaconcentratiegebieden 

 
Het voorliggend actieprogramma handhaving en veiligheid 2007 is het derde actieprogramma binnen 
de kaders van het Masterplan handhaving en veiligheid 2005-2008. In het actieprogramma zijn 
bovengenoemde speerpunten uit het masterplan verder uitgewerkt.  
 
Deze speerpunten inclusief de financiën zijn samengevat in de actieprogramma op de volgende 
pagina’s. 

• pagina 5 en 6 (veiligheid),  

• pagina 15 (handhavingsprioriteiten) en  

• pagina 44 en 45 (status van veiligheidspeerpunten 2006). 
 
Financiële aspecten: 
Voor de uitvoering van het totale project (veiligheid en handhaving) is een budget nodig van € 
210.000,00 + € 229.000,00 en € 20.000,00 = € 459.000,00. De bedragen € 20.000,00 en € 229.000,00 
zijn gedekt in met de vaststelling van het meerjarenmasterplan in 2004. Om het programma veiligheid 
2007 uit te voeren is een extra bedrag nodig van € 210.000,00. Dit bedrag wordt ten laste gebracht 
van de reserve veiligheid. Hiervoor is het nodig dat raadsbegrotingswijziging nr 9-2007 wordt 
vastgesteld. In bijgaand actieprogramma is een specificatie gegevens waaraan de middelen worden 
uitgegeven (pag. 5-6).    
 
Het betekent dat voor 2008 gekeken moet worden naar de budgetten voor veiligheid en handhaving. 
 
Het advies van de commissie algemene en bestuurlijke aangelegenheden en van de commissie Middelen, 
Ondersteuning en Economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester, 
Drs. A.A.M. Jacobs. 
 
De secretaris, 
Mr. A.C.J.M. de Kroon. 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 21    

 

 

Raadsbesluit  21  
Vergadering  6 maart 2007  agendapunt     Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 januari 2007 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
 
1. Het actieprogramma veiligheid en handhaving 2007 vast te stellen 
2. Raadsbegrotingswijziging nr. 9-2007 vast te stellen t.b.v. de uitvoering van het veiligheidsprogramma. 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 6 maart 2007.      
De raad voornoemd, 
De voorzitter, 
 
 
 
 
 
De griffier, 
 


